
 
Vyvěšeno:   i v elektronické podobě na stránkách www.pribraz.cz 
 
Sejmuto:  

 
Návrh závěrečného účtu Obce Příbraz za rok 2022   

(přehled hospodaření)  
dle § 17 zák.č. 250/2000, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů  

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje jsou v tis. Kč) 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený  
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2022 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 4 381 4 381 5 162   117,8 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 680 747 688 92,1 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 1 1  **** 

Třída 4 - Přijaté dotace 86 127 276 217,1 

Příjmy celkem 5 148 5 256 6 126 116,6 

Třída 5 - Běžné výdaje 4 287 4 500 3 917 87,1 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 530 1 424 456 32,0 

Výdaje celkem 5 817 5 924 4 373  73,8 

Saldo: Příjmy - výdaje -669 -668 1 018 83,1 

Třída 8 - financování     

z přebytků minulých let     

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou v příloze, která je v celém rozsahu k nahlédnutí na obecním úřadě a 
v elektronické podobě na úřední desce na stránkách www.pribraz.cz. 
Příjmy celkem – příznivé plnění příjmů se projevilo v třídě 1 vyšším příjmem daně z přidané hodnoty. 
Běžné výdaje – kromě zvýšení výdajů na elektrickou energii a pohonné hmoty, byly v ostatních 
položkách výdaje nižší. 
Kapitálové výdaje – oproti předpokladům se proinvestovala jen část nákladů na výměnu povrch 
víceúčelového hřiště, dokončení akce bude v 6/2023. 
 
2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činili celkem 2172,7 tis. Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 
v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  
 

poskytovatel UZ Účel položka rozpočet čerpání % 

SR - výkon státní správy 4112 70.500,- 70.500,- 100,0 

 SR 98187 volby do zastupitelstev obcí 4111 56.613,- 56.613,- 100,0 

       

 
3) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
 

Příjemce dotace účel dotace čerpání % 
Koloniál Příbraz, s.r.o. Lednice, vitrína,stůl, pokladna 35.000,- 35.000,- 100,00 

     

SKV Příbraz, z.s. Na cyklistický závod „Po stopách 
JackaFerneta 2019“ 

10.000,- 10.000,- 100,00 

     

 
 
 

http://www.pribraz.cz/


4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 
Přezkoumání hospodaření provedl za Krajský úřad - Jihočeský kraj, ekonomický odbor, kontrolor 
pověřená řízením přezkoumání Jaroslav Holub dne 8. prosince 2022 jako dílčí a dne 27. března 2023 
 jako konečné přezkoumání na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 
 
 
Závěr zprávy:  
 
 
I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. byly 
zjištěny chyby: 

- Zákon č. 250/200Sb.- o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, § 4 odst.6. 
Rozpočet nebyl při uplatnění opatření podle zákona o pravidlech rozpočtové odpovědnosti 
schválen v souladu se zákonem. Na jednání zastupitelstva 11.5.20200, usnesením č. 25/2022, bod 
č. 2 byl schválen schodkový rozpočet na rok 2022. V zápise ani usnesení není uvedeno, čím bude 
schodek rozpočtu krytý. 

- Zákonč. 250/200Sb.- o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, § 3 odst.1. 
Střednědobý výhled rozpočtu nebyl sestaven v souladu se zákonem. 
 Kontrolou střednědobého výhledu rozpočtu schváleného na roky 2023-2024, schváleného v ZO 
dne 21.6.2022, bylo zjištěno , že nebyla provedena aktualizace, neboť dlouhodobý závazek, účet 
451-Dlouhodobý úvěr je veden v dalších letech, i přesto, že splácení končí. 

 
  

    
II. Nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce 

v budoucnosti. 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou k závěrečnému 
účtu a je k nahlédnutí na obecním úřadě a v elektronické podobě na stránkách www.pribraz.cz. 
 
 
V Příbrazi 19.5.2023 
 
Předkládá: Ing. Jiří Šetka, starosta 
 

 
 

 


